MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 3 I& /2021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja realizada patrolamento, levantamento e cascalhamento do trecho
localizado na linha 02, na saída da cidade de Buritis pelo setor 08 até a chácara
Acib.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Linha, verificou a necessidade dos respectivos serviços, tendo em vista que ocorre
diariamente um grande fluxo de veículos, frequentadores esportistas da chácara
acib diariamente, além de moradores produtores rurais nas adjacências,
proporcionando com isso, maior agilidade ao destino, bem como maior segurança
e conforto aos usuários.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos seis dias do mês de dezembro
do ano de dois mil e vinte e um.

APROVADO

EM:
SES,,DIARIA

Assessora de Processos LegjsatLVQS
e da Mesa Dirétorà da Câmara Munici

de BudâS - Portana 00312l

t)$i te4

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador

J&OmI

Rua Theobroma, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jramalho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107